
Lučany nad Nisou
Kraj: Liberecký Okres: Jablonec nad Nisou

Správní obvod: Jablonec nad Nisou GPS souřadnice: 50.741356N, 15.220463E

Nadmořská výška: 598 m n. m. První pís. zmínka: 1623 (401 let) Katastrální výměra: 1 313 ha

Počet obyvatel: 1 873 PSČ: 468 71

Adresa URL: www.lucany.cz

Současnost obce Lučany nad Nisou
Převážná část města Lučany nad Nisou, včetně katastrů Jindřichov a Horní Maxov, se nalézá v
chráněné krajinné oblasti Jizerské hory.
Za posledních deset let se zvýšil počet trvale bydlících obyvatel z 1500 na 1760. Další výstavba se omezuje
na několik desítek parcel pro rodinné domy. Obec má zřízenu mateřskou školku a základní školu,
která prochází rekonstrukcí. Ordinaci zde má praktický, dětský a zubní lékař.
V místě se můžete osvěžit na lučanském koupališti a v zimním období si zalyžovat na vleku U pily, který
je dlouhý 300m a v budoucnu chcev obec prosadit jeho rozšíření na 900 m. Za zaměstnáním jezdí
většina občanů do blízkého Jablonce nad Nisou, někteří pracují v místní divizi skla Jablonex Group
a.s. nebo v autosalonu opel EuroCarVik.
Mnozí občané mají vlastní živnost jako zedníci, truhláři, pokrývači nebo autodopravci. Ve městě se
instalují nové autobusové zastávky a opravuje místní komunikace včetně mostků. Obec má v plánu
vybudovat nové hřiště a kluziště.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7270/lucany-nad-nisou/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 06:37:39


